
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
Milí čtenáři, spoluobčané, 

před rokem byla zahájena rozsahem a finančními náklady největší stavba novodobé historie obce, „Pohled – kanalizace a 

ČOV“ a „Vodovod Pohled“, v předpokládané hodnotě 107,445.000,00 Kč bez DPH. 

V současné době je realizováno cca 70 % stavby. Zbývá dokončit stavební práce kanalizace a vodovodu v části Nad Tratí, připojení 

čtyř čerpacích stanic a čistírny odpadních vod na zdroj elektrické energie a opravy komunikací. Pravděpodobný termín kolaudace 

vodovodní a kanalizační sítě, včetně zahájení zkušebního provozu ČOV, bude v září letošního roku. 

Poté bude zahájeno postupné připojování jednotlivých domácností na vodovodní a kanalizační síť, které bude probíhat také v první 

polovině roku 2023. Potřebnou projektovou dokumentaci pro domovní přípojky a pravidla připojování pro vás obec připravuje. 

Výkopové práce pro domovní přípojky (na svých pozemcích) není nutné realizovat dříve, než po kolaudaci vodovodní a kanalizační 

sítě v obci. Vámi provedené zhotovení, uložení a propojení kanalizační a vodovodní přípojky s vaší nemovitostí bude před záhozem 

zeminou zkontrolováno provozovatelem vodovodní a kanalizační sítě (fotodokumentace, předávací protokoly). Podrobné informace o 

připojování, platbách za projektovou dokumentaci vašich domovních přípojek (vodovod, kanalizace) apod., obdržíte v době, kdy obci 

bude znám přesný termín kolaudace. 

V souvislosti s nadcházejícím jarním obdobím a pracemi, které kolem domů a na našich zahradách máme, 

připomínáme dlouholeté nepsané pravidlo, a to nepoužívání hlasitých pomocníků jako jsou sekačky, 

křovinořezy, motorové pily, cirkulárky a podobné, v neděli. Občas se najdou lidé, kteří z neznalosti, 

nedostatku času nebo jiných důvodů toto pravidlo v naší obci porušují. Vyzýváme je k sousedskému 

porozumění a neprovozování sekání a řezání, které opravdu ruší nedělní klid a pohodu v obci. Všem, kteří 

popsané pravidlo dodržují, velmi děkujeme. 

 

Všem čtenářům přejeme krásné velikonoční svátky. 

Zastupitelstvo obce 
 
                                                                                                                                            

◦•● INFOKOUTEK, ANEB CO SE CHYSTÁ V NEJBLIŽŠÍM OBDOBÍ ●•◦ 

 
• Vítání občánků narozených v roce 2021 pořádá obec 

Pohled v sobotu 9.4. Rodiče dětí obdrželi pozvánku. 

• Čistá Vysočina 2022, 13. ročník úklidu veřejného 
prostranství v Kraji Vysočina, se koná ve dnech 11. 4. – 
24. 4. 2022. Bližší informace uvnitř čísla. 

• Zájezd na jarní Floru Olomouc a na zámek v Čechách 
pod Kosířem pořádají zahrádkáři 23. 4. 2022. Bližší 
informace ve vývěsce. 

• Sběr nebezpečného odpadu proběhne v Pohledu v 
pátek 13. 5. od 14:50 do 15:10 hodin, v Simtanech od 
15:15 do 15:25 hodin. 

• Na Noční pohádkový les zve POKUS všechny 
odvážlivce 21. 5. 

• Noční pohár útoku dospělých pořádají hasiči 22. 6. 
2022.  

• Velké zábavné odpoledne ve spolupráci místních 
spolků a obce se uskuteční v sobotu 18.6., bližší 
informace budou zveřejněny ve vývěskách a www 
obce. 

• Pokračuje sběr papíru, vždy 1. sobotu v měsíci, tedy 
2.4., 7.5. a 4.6. na prostranství před mateřskou školou v 
době od 9:00 hod. do 10:00 hodin. 

• Pro opravy výtluků před vlastní nemovitostí mají 
občané možnost použít vyfrézovaný materiál uložený 
před skladem obce. 

• Muzeum Vysočiny Havl. Brod ve spolupráci s Muzeem 
Vysočiny Jihlava zve na výstavu KAMENOLOM 
POHLED A JEHO NEROSTNÉ BOHATSTVÍ. Výstavu 
můžete navštívit do 2. 5. 2022 v Muzeu Vysočiny na 
Havlíčkově náměstí. 

  Čtvrtletník 

Tel. hospodářka  25. března 2022 
724 189 741 
Tel. kancelář starosty  Obecní úřad Pohled 
724 189 742   úřední hodiny: 
Elektronická podatelna Pondělí  8.00 - 12.00 
podatelna@obecpohled.cz   13.00 - 17.00 
 Středa  8.00 - 12.00 
www.obecpohled.cz   13.00 - 17.00 
 

1/2022 

mailto:podatelna@obecpohled.cz


ZPRÁVY ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
 
Vybrány jsou nejdůležitější projednávané body. Celé usnesení je uveřejněno na úředních deskách obce a zápis je k nahlédnutí na 
obecním úřadu. 

Ze zasedání 22. 12. 2021 

Zastupitelstvo obce Pohled schválilo: 

• hospodaření a plnění rozpočtu obce Pohled za tři čtvrtletí 
roku 2021 a rozbor hospodaření příspěvkové organizace 
obce – Mateřské školy Pohled za tři čtvrtletí roku 2021 

• návrh aktualizace Programu rozvoje obce pro období 2021-
2030. 

• Rozpočet příspěvkové organizace obce Mateřské školy 
Pohled na rok 2022 ve výši 438.200,00. 

• Zásady pro poskytování dotací a peněžitých darů z rozpočtu 
obce Pohled. 

• Rozpočet obce Pohled na rok 2022 dle návrhu rozpočtu a 
zároveň schvaluje dary a dotace těm osobám a organizacím 
ve výši, jak je uvedeno v návrhu rozpočtu. 

Zastupitelstvo obce Pohled rozhodlo: 

• o poskytnutí finančního daru v celkové výši 100 000 Kč obcím 
postiženým vichřicí v červnu 2021, zasláním částek 12 500 
Kč na transparentní účty obcí Hrušky, Lužice, Mikulčice, 
Moravská Nová Ves, Kryry – Stebno, Hodonín – Pánov, 
Hodonín – Bažantnice a Týnec. 
 

Ze zasedání 10. 2. 2022 

Zastupitelstvo obce Pohled schválilo: 

• uzavření Dodatku č. 1/2022 k pachtovní smlouvě o pachtu 
zemědělských pozemků ze dne 8. 12. 2016 a schvaluje 
uzavření Dodatku č. 1/2022 k pachtovní smlouvě o pachtu 
zemědělských pozemků ze dne 31. 5. 2016 mezi Obcí 
Pohled a OSIVA a.s., IČO: 48171069, Pecháčkova 369, 582 
22 Přibyslav (pachtýř). 

• uzavření Dodatku č. 2 k Dohodě o spolupráci mezi Obcí 
Pohled, a Josefem Zbortkem, IČO: 75141612, Krátká Ves 7, 
582 22 Přibyslav (Odběratel), na období od 1. 3. 2022 do 1. 
3. 2023. 

Zastupitelstvo obce Pohled rozhodlo: 

• o prodeji pozemku ve vlastnictví obce p. č. 683/7, v k. ú. 
Pohled, o výměře 98 m2, ostatní plocha, neplodná půda, 
oddělený geometrickým plánem č. 680-1447/2021, fyzické 
osobně, Havlíčkův Brod, za dohodnutou kupní cenu 14.700,-- 
Kč. Dále rozhoduje nabýt úplatně do vlastnictví obce 
pozemek p. č. 288/7, v k. ú. Pohled, o výměře 14 m2, 
zahrada, oddělený geometrickým plánem č. 680-1447/2021, 
od fyzické osoby, Havlíčkův Brod, za dohodnutou kupní cenu 
2.100,-- Kč. Náklady na pořízení geometrického plánu, 
sepsání smlouvy a vklad do katastru nemovitostí hradí z ½ 
fyzická osoba a z ½ obec Pohled. 

• o prodeji části pozemku ve vlastnictví obce p. č. 237/1, v k. ú. 
Pohled, díl „d“ o výměře 222 m2, travní porost, oddělený 
geometrickým plánem č. 681-1448/2021, do společného 
jmění fyzických osob, Havlíčkův Brod, za dohodnutou kupní 
cenu 111.000,-- Kč. Dále rozhoduje nabýt úplatně do 
vlastnictví obce část pozemku p. č. 235, v k. ú. Pohled, díl „b“ 
o výměře 142 m2, travní porost, oddělený geometrickým 
plánem č. 681-1448/2021, od fyzických osob, Havlíčkův Brod, 
za dohodnutou kupní cenu 71.000,-- Kč. Náklady na pořízení 
geometrického plánu, sepsání smlouvy a vklad do katastru 
nemovitostí hradí z ½ fyzické osoby a z ½ obec Pohled. 

• nabýt úplatně do vlastnictví obce pozemek p. č. 237/9, v k. ú. 
Pohled, o výměře 17 m2, travní porost, oddělený 
geometrickým plánem č. 684-1031/2022, od fyzické osoby, 
Pohled, za dohodnutou kupní cenu 8.500,-- Kč. Náklady na 
pořízení geometrického plánu, sepsání smlouvy a vklad do 
katastru nemovitostí hradí obec Pohled. 

• o poskytnutí finančního daru Pohledskému kulturnímu 
seskupení, POKUS z. s., IČO“ 07057890,Revoluční 39, 582 
21 Pohled, ve výši 43.000,-- Kč na zajištění finanční 
spoluúčasti na realizaci projektu „Rozvoj kulturního a 
společenského života v Pohledu“. 

• Zastupitelstvo obce příslušné podle § 6 odst. 5 písm. c) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), za použití § 43 odst. 4 a §54 odst. 2 
stavebního zákona, § 171 a následujících zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 
500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně 
plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně 
plánovací činnosti vydalo Územní plán Pohled. 
 

Ze zasedání 17. 3. 2022 

Zastupitelstvo obce Pohled schválilo: 

• uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 
č. 12PO-000738/02 na akci „Vodovod Pohled“ mezi Obcí 
Pohled (oprávněná) a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní 
příspěvková organizace, IČO: 65993390, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 4 – Nusle (povinná). 

• uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 
č. 12PO-000795/02 na akci „Kanalizace a ČOV Pohled“ mezi 
Obcí Pohled (oprávněná) a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, 
státní příspěvková organizace, IČO: 65993390, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle (povinná). 

• uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo uzavřené 23. 9. 
2020 mezi Obcí Pohled a Sdružením AQUASYS spol s r. o. – 
VHST s.r. o. – POHLED - KANALIZACE A ČOV, VODOVOD 
POHLED (zhotovitel), zastoupeným zhotovitelem Aquasys 
spol. s r.o., IČO: 25344447, Jamská 2488/65, 591 01 Žďár 
nad Sázavou a zhotovitelem VHST s.r.o., IČO: 02464471, 
Kouřimského 2532, 393 01 Pelhřimov. 

• Memorandum o partnerství a spolupráci při systémovém 
řešení odpadového hospodářství Obce Pohled mezi Obcí 
Pohled, IČO: 00268062, Revoluční 39, 582 21 Pohled a 
Elektrárnou Opatovice, a.s., IČO: 27567320, Opatovice nad 
Labem 478, 533 45 Opatovice nad Labem a AVE CZ 
odpadové hospodářství s.r.o., IČO: 49356089, Pražská 
1321/38a, Hostivař, 102 00 Praha 10. 

• hospodaření a plnění rozpočtu obce Pohled za čtyři čtvrtletí 
roku 2021 a rozbor hospodaření příspěvkové organizace 
obce – Mateřské školy Pohled za čtyři čtvrtletí roku 2021. 

• Inventarizační zprávu o provedení řádné inventarizace 
hospodářských prostředků obce Pohled za rok 2021 a 
vyřazení neupotřebitelného majetku obce Pohled podle 
inventarizačních soupisů jednotlivých dílčích inventarizačních 
komisí za rok 2021. 

• darovací smlouvu mezi společností Českomoravský štěrk, 
a.s., IČO 25502247, Mokrá 359, 664 04 Mokrá-Horákov 
(dárce) a Obcí Pohled, IČO 00268062, Revoluční 39, 582 21 
Pohled (obdarovaný), na základě Smlouvy o smlouvě 
budoucí darovací ze dne 9. 10. 2020 a žádosti obce ze dne 
22. 2. 2022. 

Zastupitelstvo obce Pohled rozhodlo: 

• o získání bezúplatným převodem pozemků p. č. 147/2, 
ostatní plocha, jiná plocha a p. č. 147/12, ostatní plocha, 
neplodná půda, vše v k. ú. Pohled z vlastnictví Česká 
republika – Státní pozemkový úřad, IČO: 01312774, 
Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov. 

• o uzavření smlouvy o dílo na realizaci díla a služeb 
„Zpracování projektových dokumentací domovních přípojek- 
vodovodu“ firmou IMC projekce s.r.o., IČO: 07429118, 
Náměstí 12/14, 594 01 Velké Meziříčí. 

 

 

ČINNOST  ZASTUPITELSTVA OBCE V ROCE 2021 

Zastupitelstvo obce se v roce 2021 zúčastnilo 8 zasedání (s 
účastí zastupitelů 89,6 %), 17 pracovních porad, 1 akce 
organizované obcí (vítání občánků). Účast občanů na 8 
veřejných zasedáních byla 8 občanů podepsaných na prezenční 
listině, tj. průměrně 1 občan na zasedání. 



Zahájeno vybírání poplatků na rok 2022 
Ceník poplatků na rok 2022 

 
POPLATEK ZA OBECNÍ SYSTÉM ODPADOVÉHO 
HOSPODÁŘSTVÍ (svoz odpadu) 

• poplatek platí každá fyzická osoba, která má v obci trvalý pobyt 

• poplatek platí každá fyzická osoba, která má ve vlastnictví 
stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům, 
ve kterých není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba 

• sazba poplatku 540,- Kč  (dle OZV 1/2021 
https://www.obecpohled.cz/file.php?nid=1002&oid=8667448 ) 

        

POPLATEK ZE PSŮ 
• každý pes         150,- Kč  (dle OZV 3/2019 

https://www.obecpohled.cz/file.php?nid=1002&oid=7302484 ) 
        

STOČNÉ 

• sazba 6,00 Kč/m3 bez DPH, 6,60 Kč/m3 s DPH 

• Roční směrná čísla potřeby vody stanovených v Příloze č. 12 
vyhlášky 120/2011 Sb.) 

1. na jednoho obyvatele bytu s tekoucí studenou vodou mimo byt 
za rok 15 m3                          15x6,60 =  99,- Kč/rok 
2. na jednoho obyvatele bytu bez tekoucí teplé vody (teplé vody 
na kohoutku) za rok 25 m3           25x6,60 = 165,-Kč/rok 
3. na jednoho obyvatele bytu s tekoucí teplou vodou (teplá voda 
na kohoutku) za rok 35 m3           35x6,60 = 231,-Kč/rok 
Usnesením č. 8/21 ze dne 22. 12. 2021 

 
Poplatky jsou splatné jednorázově  

bez vyzvání správce poplatku do 31. 5. 2022. 
 

V hotovosti na OÚ v úředních hodinách PO a ST 8-12 a 13-17 
Bezhotovostně na účet obce Pohled, č. účtu 5320521/0100  
Variabilní symbol platby:   

Pohled 20*22  Simtany 30*22 
* = 1+číslo popisné domu, ve kterém je plátce hlášen k trvalému pobytu 
nebo za které platí! 
* = 2+číslo evidenční domu, ve kterém je plátce hlášen k trvalému pobytu 
nebo za které platí!! 
Vzor: Pohled č.p.39 var. symbol 2013922, Simtany č.e. 20 var. symbol 
3022022 

Do kolonky „zpráva pro příjemce“ je vhodné uvést své jméno a 
číslo popisné (evidenční) nemovitosti. 

Výši Vašeho poplatku si můžete ověřit telefonicky na tel. 
obecního úřadu 724 189 741 

 

O OBYVATELSTVU 
Prvního ledna 2021 bylo v obci Pohled přihlášeno k trvalému 
pobytu 736 osob. Během roku se přistěhovalo 23 osob a 13 se 
jich odhlásilo. Stěhováním byl tedy zaznamenám přírůstek 10 
osob. Bohužel, 9 osob zemřelo, z toho sedm hned v prvním 
čtvrtletí roku. Narodilo se jen pět nových občánků – tři dívky a 
dva chlapci. Konečná bilance počtu přihlášených obyvatel k 31. 
12. 2021 tedy byla 742 osob. V části obce Simtany bylo na 
začátku roku 2021 evidováno 64 obyvatel. Jediná změna během 
roku bylo jedno úmrtí, takže na konci roku činil počet 
přihlášených 63 osob.                                                              (JN) 
 

VYUŽÍVÁNÍ KLUBOVNY HASIČSKÉ ZBROJNICE 
V klubovně proběhlo za rok 2021 z důvodu vládních opatření 
méně akcí, než je obvyklé, celkem ji bylo 80. Klubovnu využili: 
Sbor dobrovolných hasičů 7x, Český červený kříž 9x, Klub 
důchodců 3x, Sdružení rodičů, dětí a přátel obce Pohled 2x, 
Český zahrádkářský svaz 5x, POKUS 16x, Myslivecký spolek 1x, 
TJ Sokol Pohled 1x, obec zasedání 8x, obec jednání 28x (z toho 
22x kontrolní den stavby).                                                       (PD) 
 

DOPRAVNÍ OMEZENÍ NA ÚZEMÍ OBCE POHLED: 
Od 4. 4. do 5. 6. 2022 bude trvat uzavírka krajské silnice III. třídy 
od silničního mostu, přes železnici, Nad Tratí směr Dlouhá Ves, 
na konec obce Pohled, a to z důvodu realizace akce „Vodovod 
Pohled, Kanalizace a ČOV Pohled“. Za mostem vlevo vznikne 
posuvné pracovní místo, kolem kterého bude v dubnu možné 
projet do ulice Nad Tratí a do lomu, nikoliv po krajské silnici do 
Dlouhé Vsi. V další etapě, po realizace prací na silnici III. třídy, 
bude silnice ve směru Dlouhá Ves průjezdná. Do lomu bude ulice 
Nad Tratí neprůjezdná.                                                          (MiK) 

POMOC OBCE UKRAJINĚ 
Zastupitelstvo obce Pohled se dohodlo, že obec na pomoc 
válkou zasažené Ukrajině v současné době nebude vyhlašovat 
finanční sbírku ani sbírku potřebných věcí, protože tyto sbírky 
organizují jiné organizace. Obec nabídla Českému červenému 
kříži Havlíčkův Brod pomoc s převozem humanitární pomoci 
obecním hasičským autem Ford Transit. 7. března byl realizován 
odvoz materiálové pomoci z humanitárního skladu Havlíčkův 
Brod pro rodinu ukrajinské lékařky v Praze. 11. března byl 
realizován převoz zdravotního materiálu z humanitárního skladu 
v Havlíčkově Brodě a Jihlavě do Prahy, na centrálu ČČK, odkud 
je materiál distribuován na Ukrajinu.                                      (MiK) 
 

NOVÝ ÚZEMNÍ PLÁN OBCE POHLED 
Zastupitelstvo obce Pohled na zasedání 10. 2. 2022 projednalo 
vydání Územního plánu Pohled (ÚPP). Tímto byly završeny čtyři 
roky projektových prací, projednávání a zpracovávání ÚPP. 
Pořizovatelem byl MěÚ Havlíčkův Brod, odbor rozvoje města. 
Zpracovatelem ÚPP byla firma 2M Projekt Havlíčkův Brod a Ing. 
arch. Martin Dobiáš, Havlíčkův Brod. Veřejné projednání ÚPP 
proběhlo 23. 6. 2021, z důvodu podaných námitek proběhlo 
opakované veřejné projednání 6. 1. 2022. Nový ÚPP byl vydán 
veřejnou vyhláškou – oznámením o vydání ÚPP a dne 4. 3. 2022 
nabyl účinnosti. Náklady na realizaci ÚPP byly v celkové výši 
212.000,00 Kč, z toho obcí získaná dotace z Kraje Vysočina, 
z Fondu Vysočiny, programu Územní plány 2019 byla ve výši 
141.000,00 Kč. Vlastní zdroje obce 71.000,00 Kč. Na www obce 
je Územní plán Pohled zpřístupněn veřejnosti 
(https://www.obecpohled.cz/obec).                                        (MiK) 
 

ZIMNÍ ÚDRŽBA OBCE 2021/2022 
V období zimy 2021/2022 realizovali údržbu místních i účelových 
komunikací a chodníků zaměstnanci obce pomocí obecní 
mechanizace. Traktor Zetor s pluhem prohrnoval místní 
komunikace v pracovní dny i o víkendech, v některých dnech 
byly komunikace prohrnovány i 2x. V listopadu pracoval 1x, 
v prosinci 4x, v lednu 2x, v únoru 1x. Chodníky, pěší stezky a 
veřejná prostranství udržoval malotraktor New Holland Boomer, 
který nesl zadní samonakládací sypač pro posyp chodníků, 
pěších stezek a komunikací. V listopadu vyjel pracovat 1x, 
v prosinci 7x, v lednu 4x a v únoru 1x. Rozhodnutí o zahájení 
zimní údržby je v kompetenci starosty, příp. místostarostky, a 
probíhá v souladu se schváleným plánem zimní údržby, kterým 
se řídí pořadí údržby komunikací a chodníků. Snahou obce je 
vždy zvládnout zimní údržbu ke spokojenosti občanů i řidičů a 
pružně reagovat na meteorologické podmínky. Letošní zimní 
údržba byla poznamenána následky výkopových prací 
v komunikacích uložením vodovodu a kanalizace. Povrchy po 
výkopech jsou nerovné, s výtluky, a tím nemohlo být dosaženo 
kvalitního prohrnutí. Přetrvávajícím problémem jsou na ulicích 
zaparkovaná auta, která zimní údržbu komplikují nebo 
znemožňují, protože hrozí riziko poškození odstavených vozidel 
komunální technikou. Obec děkuje všem, kteří napomáhají zimní 
údržbě posypem komunikací a chodníků k tomu určenou drtí. 
Děkuje také řidičům, kteří při údržbě parkují mimo komunikace 
nebo včas přeparkují.                                                             (MiK) 
 

KONTEJNERY NA BIOODPAD 
Obec podle novely zákona o odpadech č. 229/2014 Sb. a 
vyhlášky 321/2014 zajišťuje každoročně místo pro oddělené 
shromažďování biologicky rozložitelného odpadu rostlinného 
původu (bioodpadu). Kontejnery jsou umístěny na známých 
místech, v Pohledu ve středu obce před hasičskou zbrojnicí, na 
rozcestí k nádraží u turistického ukazatele, v horní části Simtan a 
nově v Rouštanech, kde je umístěn kontejner o obsahu 1100 l. 
Do kontejnerů lze ukládat pouze zbytky rostlinného původu ze 
zahrad a bioodpad dle katalogu odpadů. NELZE sem ukládat 
VĚTVE ZE STROMŮ A KEŘE, komunální, nebezpečný a jiný 
odpad (např. stavební, živočišný). Bioodpad si bude odvážet, 
stejně jako v minulých letech, pan Zbortek z Krátké Vsi na svou 
kompostárnu, zpracuje ho na kompost, který použije na hnojení 
zemědělských pozemků. Žádáme občany o dodržování pravidel 
při nakládání s bioodpadem.                                                  (MiK) 
 

 
 

https://www.obecpohled.cz/file.php?nid=1002&oid=8667448
https://www.obecpohled.cz/file.php?nid=1002&oid=7302484
https://www.obecpohled.cz/obec


OZNÁMENÍ PÁLENÍ KLESTÍ 
Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě 
doporučuje oznámit plánované pálení klestí v obci i mimo obec 
HZSKV prostřednictvím formuláře z https://paleni.izscr.cz/paleni 
(příp. ve vyhledávači zadat „oznámení pálení“, odkaz naleznete 
také na www.obecpohled.cz obec/ užitečné odkazy“), telefonicky 
na čísle 950 270 200. NEPOUŽÍVEJTE LINKY 150 nebo 112. 
 

LOKALITA PRO UKLÁDÁNÍ VĚTVÍ z ořezu stromů 
Stejně jako v předchozích letech je určeno pouze jedno místo, 
kam občané mohou celoročně ukládat větve z předjarního řezu, z 
ošetřených stromů a keřů na zahradách a spalitelný zahradní 
odpad (chvojí), a to lokalita před nádražní budovou vlevo (za 
firmou Rázl – uhelné sklady). Prostor je částečně omezen, 
protože v okolí je zařízení staveniště (stavební buňky, stavební 
materiál) firmy VHST Pelhřimov pro realizace kanalizace a 
vodovodu v ulici Nad Tratí. Je NEPŘÍPUSTNÉ přivážet na toto 
místo jiné druhy odpadu, např. nábytek, prkna, trámy nebo 
pařezy. Nebudou-li tato pravidla respektována, obec bez 
náhrady zruší tuto možnost odkládání větví – obec není 
povinna tuto službu zajišťovat. V Simtanech lze klestí odvézt 
na místo pálení čarodějnic, kde bude 30. 4. spáleno.            (MiK) 
 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2022 

I v letošním roce se občané naší obce a 
místních částí zapojili do Tříkrálové sbírky 
pořádané Oblastní charitou Havlíčkův Brod. 
Po roční odmlce byli koledníci v ulicích a lidé 
tak své příspěvky mohli odevzdat do 
tradičních kasiček v jejich rukou. Dárci 
v naší obci byli velmi štědří, vybralo se 

rekordních 29.147,00 Kč. Tříkrálová sbírka letos podpoří Domácí 
hospicovou péči (zakoupení automobilu) a charitní služby 
(domovy pro matky s dětmi, nízkoprahové kluby, zajištění chodu 
služeb) atd. Havlíčkobrodská charita a obec Pohled tímto děkují 
všem dárcům za jejich příspěvky.                                           (PD) 
 

ČISTÁ VYSOČINA 2022 

Kraj Vysočina vyhlásil již 13. ročník akce 
Čistá Vysočina, do které se naše spolky a 
občané tradičně zapojují. Letos proběhne 
sběr odpadků v okolí silnice I. třídy I/34, od 
firmy Dvořáková, pozemní stavby až k 

autobusové zastávce Svatá Anna samoty; silnice I. třídy I/19 od 
křižovatky se silnicí I/34 až na hranice katastrálního území 
Simtany - Stříbrné Hory; silnice III. třídy od křižovatky se silnicí 
I/19 v obci Pohled až po hranici katastrálního území Pohled - 

Dlouhá Ves; dále silnice III. třídy od kruhového objezdu směr 
Rouštany, Jilemník, po hranici katastrálního území Pohled - 
Ždírec. Uklízet se bude v termínu 11. - 24. 4. 2022. Akce se 
účastní každoročně cca 70 osob, většinou se jedná o členy 
obecních spolků, které si určují přesný termín sběru. Odvoz 
odpadků zajišťuje Krajská správa a údržba silnic Havlíčkův Brod. 
Účastníci se zapojí zároveň do již 17. ročníku akce Čistá řeka 
Sázava, ve spolupráci s MAS Havlíčkův kraj.                         (PD) 
 

TURISTICKÁ ODPOČÍVKA SVATÁ ANNA, U LÁZNÍ 
V závěru loňského roku byla dokončena realizace projektu 
Turistická odpočívka Svatá Anna, u lázní, spolufinancovaného 
z dotace Kraje Vysočina, Fondu Vysočiny, programu 
Infrastruktura cestovního ruchu 2021. Nedaleko budovy bývalých 
lázní a hostince v areálu poutního místa byl zbudován čtyřboký 
altán 3,5 x 3,5 m, osazený lavičkami, který bude sloužit turistům 
a všem návštěvníkům tohoto místa k odpočinku. Na výstavbu 
bylo použito dřevo ze smrků, které rostly v těchto místech a 
z důvodu napadení kůrovcem musely být pokáceny. Součástí 
odpočívky je stojan na kola a informační tabule o historii budovy 
od jejího vzniku po současnost. K odložení odpadků 
návštěvníkům slouží popelnice na tříděný odpad (směsný, plast, 
kov a sklo), které jsou částečně zapuštěny do země a jsou 
připevněny k infotabuli. Pejskařům jsou k dispozici sáčky na psí 
exkrementy. Celý projekt stál 126 480 Kč, dotace činila 60 750 
Kč, z rozpočtu obce bylo uhrazeno 65 730 Kč. Většina ohlasů na 
obnovení altánů v areálu poutního místa u Svaté Anny je 
pozitivních, stávají se i místem konání svatebních obřadů.    (PD) 
 

 
 

 
 

 

REALIZOVANÉ PROJEKTY S DOTACEMI V ROCE 2021 

Poskytovatel dotace Název akceana 
Dotace v Kč na 

akci 
Náklady obce v Kč 

na akci 
Náklady na akci 

celkem Kč 

Kraj Vysočina – Fond 
Vysočiny 

Sklad obce Pohled – oprava 
podlahy a omítek 

100 000 94 497 194 497 

Kraj Vysočina – Fond 
Vysočiny 

Pohled – turistická odpočívka sv. 
Anna, u lázní 

60 750 65 730 126 480 

Kraj Vysočina – Fond 
Vysočiny 

Optická síť Pohled – 1. etapa 250 000 473 395 723 395 

Státní zemědělský 
intervenční fond 

Vybavení pro pořádání kulturních a 
spolkových akcí v Pohledu 

198 125 49 532 247 657 

Ministerstvo průmyslu a 
obchodu 

Výměna svítidel veřejného osvětlení 
- Pohled 

1 029 062 1 314 986 2 344 048 

Ministerstvo pro místní 
rozvoj 

Vybudování a obnova místa 
aktivního a pasivního odpočinku 
v obci Pohled (dokončení v 2022) 

2 000 000 1 406 742 3 406 742 

Ministerstvo zemědělství Pohled kanalizace a ČOV 39 001 000 5 278 963 44 279 863 

Ministerstvo zemědělství Vodovod Pohled 18 000 000 5 312 931 23 312 931 

CELKEM KČ 60 638 937 13 996 776 74 635 613 



POKUS, POKUSTÓN 

Zimní měsíce pomalu odtávají a jaro se hlásí o slovo. 
Dlouhé, tmavé a letos i ublácené zimní dny jsme si i my v našem spolku zpestřovali, jak to jen šlo. 
Každé pondělí se – děti odpoledne a dospělí v podvečer - scházejí v místní hasičárně. Díky péči 
pana starosty tam máme teplo, za což moc děkujeme, protože můžeme zkoušet svá malá 

umělecká díla v důstojných prostorách a podmínkách.  
Děti jsou rozděleny na dvě skupinky – starší a mladší. Mladší děti zkouší dvě krátké pohádky, hravou formou. Takže se mění ve 
skřivany, někdy králíčky a také se učí, jak létají skřivani nebo jak se rozprostírá mlha. Učí se mluvit, stát, pohybovat, a především 
soustředit se na herecký projev v divadelním prostoru. Větší děvčata se seznamují s taji loutkového divadla, a tak zkouší svojí první 
pohádku. Učí se loutky správně držet, oživovat, dabovat, hrát s nimi situace. K tomu sami zpívají a hrají i činoherně. Mno a na vlastní 
kůži zjišťují, že dělat divadlo není žádná švanda. 
Dospělá parta stále zkouší divadelní komedii, u níž tajíme název i autora, aby překvapení při premiéře, kterou plánujeme předběžně 
na červen, bylo dokonalé. Text a situace z něj pramenící jsou opravdu komické, a tak se každé pondělí na zkoušky všichni těšíme. 
Přes salvy smíchu a pohodu, která mezi aktéry panuje, už teď je kus udělané práce. Právě včera jsme se při zkouškách přehoupli do 
druhé poloviny scénáře a nebýt textu, který se učí zapeklitě těžce, zkoušelo by se převelice lehce. Z party lidiček, kteří se sešli, že 
zkusí hrát divadlo, někteří poprvé v životě, se pomalinku stávají herci a své role si užívají, někdy i mimo zkušební prostor. 
V měsíci únoru sice covid, ještě chodil okolo nás, ale přesto jsme to riskli a uspořádali zájezd do divadla na Vinohradech na divadelní 
představení Pygmalion. Vstupenky byly tentokrát rozebrány doslova pod rukama, ale přestože členové spolku mají vždy přednostní 
informaci o konání zájezdu a přednostní nárok na nákup vstupenek, dostalo se i na další zájemce.  
V divadle jsme měli krásná místa, a tak si všichni účastníci zájezdu mohli v klidu vychutnat herecké umění televizních a filmových 
hvězd českého šoubyznysového rybníčku. Další představení pro dospělé chystáme na podzim, ale termín a titul oznámíme, až sama 
divadla budou znát repertoár, který vyplývá z obsazovanosti členů divadelních souborů v jiných projektech. 

 

 
Pro děti chystáme na duben zájezd do divadla Radost v Brně. Jde o profesionální divadelní scénu, která je svým loutko-činoherním 
repertoárem zaměřena především na dětského diváka. A jejich inscenace jsou prostě úžasné. Děti pojedou s dospělými vedoucími 
vlakem. 
Na měsíc květen chystáme oblíbený noční Pohádkový les. Podle akcí ostatních spolků bude vybrán termín konání.  
Všechny informace o Pokusu a jeho akcích mohou všichni také aktuálně sledovat na webových stránkách Pokusu, na adrese – 
www.pokus-pohled.webnode.cz                                               Text a foto Yvonna Kršková 

http://www.pokus-pohled.webnode.cz/


KLUB DŮCHODCŮ 
I začátek roku byl nejistý. Lednová schůzka proběhla, 
ale únorovou jsme zrušili, protože hygienici 
předpovídali další vlnu epidemie. V březnu jsme 
uspořádali jak výroční, tak jubilejní schůzi. Zhodnotili 
jsme uplynulou činnost Klubu, kterou velmi ovlivnila 
epidemie Covid-19. Naše pravidelné schůzky se 
musely podřídit nařízením vlády ohledně setkávání lidí. 
Doufáme, že se situace mění k lepšímu, a proto jsme 
se hned dohodli na našem zájezdu. Ten by se měl 
konat 25. května 2022, autobus je zajištěný. 
Podrobnosti budou včas vyvěšeny ve skříňce u OÚ. 
Vezmeme s sebou i další zájemce, stačí se přihlásit. 
Spolu s pozvanými hosty z místních spolků jsme si 
připomněli 25 let od založení Klubu v únoru 1997. 
V současné době je členkou Klubu už jediná 
pamětnice jeho založení, paní Marie Šimková. 
Dohodli jsme se, že členové Klubu na různých 
spolkových akcích v obci pomohou, jak bude potřeba, 
tedy budeme pokračovat v tom, co teď dobře funguje. 
Bohužel očekávané jaro a zlepšení situace v epidemii 
velmi narušil válečný konflikt na Ukrajině. 

Foto obec, text Marie Machová 
 

 

Z ČINNOSTI ČERVENOKŘIŽÁKŮ 
Červenokřižácká základna se tento rok 
rozrostla již o čtyři nové členy. Celkem má 
naše místní skupina krásných 39 členů. 
Schůzky se členy probíhají pravidelně každý 
týden v pátek. Křižáci jsou rozděleni do tří 
skupin. První skupinu vede Monďa 

Ondráčková s Pepou Horním, jedná se o minikřižáčky – tedy o 
nejmladší členy MS.  Druhou skupinku vede Káťa Hejkalová, zde 
jsou již pokročilí křižáci. Poslední skupinu vede Janča 
Čermáková, zde jsou již „mazáci“ nejstarší křižáci. V tuto dobu 
se pilně připravujeme na nadcházející soutěže, které nás budou 

čekat v květnu. Prosím, držte nám palce ☺. S vedením schůzek 

nám pomáhají i naši nejstarší křižáci, kteří jsou již na středních 
školách. Jsou nám nápomocni v rolích rozhodčích i figurantů.  
I letos bych chtěla poděkovat za velký zájem o tábor, který se 
koná v termínu 6. – 13. 8. 2022 v RS Radost. Tábor se opravdu 

velmi rychle plní, pokud přemýšlíte o tom, s námi Vaše dítě 
poslat, neváhejte. Tábor není pouze pro členy MS ČČK, přihlásit 
se může každý, kdo má chuť zažít magické dobrodružství, 

poznat nové přátele a hlavně si užít spoustu legrace ☺.   

V neposlední řadě bych chtěla poděkovat všem členům, kteří se 
jakkoliv zapojili do humanitární pomoci v krajském asistenčním 
centru pomoci pro Ukrajinu.  
A co nás čeká v nadcházející době? 
• Kurz vedoucí dětského kolektivu → sem posíláme šest 
našich členů 
• Soutěže v první pomoci 
• Výlet pro členy  

Přejeme krásné nadcházející svátky jara ☺. 

Aneta Eisová. 
 

 

 
ZAHRÁDKÁŘI 
V sobotu 19. března jsme se po dvou letech opět sešli na výroční členské schůzi. Loňskou výročku jsme totiž museli 
zrušit kvůli covidu. Na schůzi se členové seznámili s účetní závěrkou za loňský rok a naplánovali akce na rok letošní. 
Ze čtyř návrhů na zájezdy nakonec vyšel vítězně zájezd na jarní výstavu Flora Olomouc 23. dubna. K tomu přidáme 
návštěvu zámku Čechy pod Kosířem. Přihlášky směřujte na F. Rychteckého (tel: 736 709 312). Bližší informace 
najdete ve vývěsce. V březnu letošního roku slavíme 50. výročí založení naší základní organizace. Při této příležitosti 
získal náš kolektiv nejvyšší svazové ocenění – Zlatou medaili za zásluhy a rozvoj zahrádkářského hnutí. Ocenění 
nám předali na výroční schůzi zástupci Územního sdružení ČZS Havlíčkův Brod. Stříbrnou medaili za dlouholetou 
práci pro ZO obdržela pokladní Marie Mišurová. Marie Dvořáková, která pracuje jako pokladní pro Územní sdružení, 

byla oceněna bronzovou medailí. 
Činnost v letošním roce plánujeme v obvyklém rozsahu. Kromě 
výstavy květin uspořádáme ještě v sobotu 30. července koncert 
dechové hudby „Malá muzika“. Zajistili jsme také občerstvení v době 
výstavy, neboť mnohým návštěvníkům chyběla možnost koupit si 
něco k jídlu. Také rozsah expozic a počet prodejců by měl být letos 
větší. Opět se chceme zúčastnit Zábavného odpoledne a pro děti 
připravit nějakou soutěž. Snad nám naše plány nezkazí válka na 
Ukrajině nebo další vlna epidemie.  
V dubnu bude opět akce Čistá Vysočina. Členové ochotní pomoci, 
přihlaste se na tel. 737 436 395 (Neuwirthová). Termín bude stanoven 
s ohledem na počasí a možnosti přihlášených členů. 
Konečně je tady jaro a můžeme se věnovat pěstování. Zahrádkaření 
je sice občas dřina, ale také čistá radost, když nám něco pěkného či 
dobrého vyroste. Proto sejte, sázejte a pěstujte, ať se máme na 
výstavě čím pochlubit!  
Jménem výboru přeji všem krásné jaro a hodně radosti na zahrádce. 

Jitka Neuwirthová 



HASIČI 
Rok 2022 jsme po loňské přestávce přivítali 
Novoroční vycházkou. Celkem se sešlo 34 
účastníků, z toho 21 dospělých, 12 dětí a 1 
pes. Trasa tentokrát vedla lipovou alejí, 
kolem pily u Neuwirthů, směr na Dejpuš a 
Jilemník a po ždírecké silnici přes Rouštany 

domů. 
K začátku letošního roku máme 85 členů, z toho 28 žen, 30 
mužů a 27 dětí a 5 čestných členů. 
Děti se už od začátku ledna pilně připravují na novou sezónu, 
letošní teplá zima nám už skoro měsíc dovoluje trénovat venku. 
První březnový víkend byl pro nás po dlouhé době neobvykle 
pestrý. Vše začalo v pátek večer požárním poplachem a 
povoláním výjezdové jednotky k nahlášené události v areálu 
firmy Osiva. Jednalo se o požár v počátcích v dílně údržby. Díky 
zásahu hasičského záchranného sboru se ho rychle podařilo 
dostat pod kontrolu a zastavit. Příčiny požáru jsou stále 
předmětem vyšetřování.  
V sobotu se uskutečnila více než rok odkládaná výroční valná 
hromada. V klubovně hasičárny jsme zrekapitulovali uplynulé 
dva roky a nastínili plány na letošní rok. 
V neděli se pak mohli pobavit děti na karnevalu, který jsme opět 
uspořádali v objektu bývalé bramborárny. Zúčastnilo se přibližně 

60 dětí se svými rodiči i prarodiči, bramborárna byla skoro plná. 
Pro děti bylo připraveno odpoledne plné dovádění, her, soutěží a 
tancování. Děkujeme Obci Pohled za poskytnutí prostor. 
Na začátku jara, ještě před soutěžní sezónou, nás čekají tradiční 
brigády – Čistá Vysočina, Čistá řeka Sázava, sběr kamení a 
brigády na úpravě kontejneru na hřišti. Členové budou o 
termínech informováni. 
Vzhledem k tomu, že teď na jaře dochází k různému kácení, 
připomínáme povinnost předem oznámit spalování klestí 
příslušnému hasičskému záchrannému sboru kraje. 
Nejjednodušší je provést hlášení elektronicky přes formulář HZS 
Kraje Vysočina, který naleznete na těchto internetových 
stránkách: paleni.izscr.cz. 
V letošním roce budete mít dvě příležitosti podpořit naše týmy na 
domácí půdě. V sobotu 14. května se uskuteční již dvakrát 
odložená okrsková soutěž dospělých, v pátek 24. června se 
bude konat již 6. ročník nočního poháru v útoku dospělých. 

Občerstvení bude zajištěno, přijďte nám fandit ☺. 

Na září připravujeme jednodenní zájezd. Členové obdrží 
pozvánky. 
Užívejte si začínajícího jara a buďte zdraví. 

 Aneta Kudlová 

 

 
 

 

Ze SOKOLÍHO HNÍZDA 

 
Náš spolek uspořádal ples, a i přes utažená 
Covid opaření byla slušná návštěva. Ples se 
vyvedl a můžeme se soustředit na svoji 
sportovní činnost budování areálu. Probíhají 
brigády na stavbě skladu. Nyní se chystá 
přesun zavlažovací technologie do 

„nového“.  Účast na brigádách upadá. Ale kdo má zájem tak 
dorazí třeba i sám a dělá a nemusí mít okolo sebe 10 lidí. Všem, 
kteří se podílejí na budování patří obrovské díky. 
 
A tým 
Příprava začala ve druhé polovině ledna a probíhala ve Fit HB 
pod vedením Lukáše Ondráčka. Postupně jsme se přesouvali 
ven na výběhy okolo Pohledu. O Simtanském kopci ke Svaté 
Anně se nám bude zdát ještě dlouho. Nyní se již připravujeme 
na našem pažitu na zahájení sezony. 
Proběhly přípravné zápasy na umělé trávě v Chotěboři s 
domácím A týmem hrajícím krajský přebor (5:4 prohra), se 

Slatiňany hrajícími 1.B třídu Pardubického kraje (prohra 4:7) a s 
Dlouhou Vsí 8:0 výhra. Ze stávajícího kádru nikdo neodešel. 
Jako posilu hlásíme Tomáše Hájka ze Slaného. 
Soutěž začíná 27. 3. od 15 hodin domácím utkáním o první 
místo a soupeřem bude Velký Beranov. Rozpis dalších utkání je 
vyvěšen ve vývěsce a v hospodě Pod klenbou. 
Těšíme se na Vaši podporu a účast na našich zápasech. 

Jan Růžička ml. 

 
 
 
 
 
PODĚKOVÁNÍ 
Stará garda TJ Sokol Pohled děkuje obci Pohled, všem spolkům 
v obci a občanům, kteří se finančně nebo materiálně podíleli na 
pořádání novoroční ho ohňostroje. Děkujeme! 

 



INFO Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 
Nový kalendářní rok jsme započali změnou, a 
to v pracovním kolektivu, který posílila nová 
paní učitelka Zuzana R. 
V únoru jsme zvládli tradiční dětský karneval 
s dětmi a byl vydařený, plný her, pohybu a 

radosti ☺. 

Běžný chod mateřské školy není nijak 
změněn, všechny děti se vzdělávají dle 
rámcově vzdělávacího programu a pomalu 
začínáme s běžnými aktivitami, jako před 
pandemií, těšíme se na divadlo, ale i na 
příjezd zvířátek do naší mateřské školy, tak 
snad již konečně bude vše, jak si přejeme…. 
V dubnu nás čeká nejen plavání, ale i vítání 
občánků v naší obci, na které se pečlivě 
připravujeme. 
Zápis do mateřské školy na školní rok 
2022/2023 proběhne 5. května 2022, bližší 
informace budou zveřejněny v mateřské 
škole a na webových stránkách mateřské 
školy. Dotazy je možné zasílat na emailovou 
adresu materskaskola@obecpohled.cz, 
případně se informovat telefonicky na čísle 
721 237 911.  
Foto a text Leona Čermáková, ředitelka školy 

 
POHLEDSKÝ MASOPUSTNÍ PRŮVOD 
Třetí únorová sobota patřila v Pohledu masopustnímu veselí. Po roční neplánované pauze tak byla opět příležitost provětrat pestré 
kostýmy, svátečně se naladit, napéct a nasmažit dobroty a společně si užít masopustní obchůzku se vším všudy. Už od brzkého rána 
probíhaly v prostorách hasičské zbrojnice intenzivní přípravy, protože jednotlivé masky musí být doladěné do posledního detailu. Asi 
dvacítka masopustních masek, mezi nimiž nechyběl laufr, kobyla, myslivec, farář, jeptišky, kominík, výběrčí daní, medvěd 
s medvědářem, řezník, hasič, policajt, zahradník, tanečnice, muzikanti nebo smrťák, se krátce před 10. hodinou vydala k obecnímu 
úřadu, kde jim starosta předal vládu nad obcí. A pak to začalo! Hodně se hrálo a tancovalo, s mírou se pilo a hodovalo, ale hlavně 
byla dobrá nálada a veselo. Za krásného slunečného, ale větrného počasí, prošel masopustní průvod určenou trasu v Pohledu a 
v Simtanech za sedm hodin, navštívil 33 domácností a nachodil přitom přibližně 14 000 kroků a nepočítaně těch tanečních. Po cestě 
si přitom všímal různých nedostatků, které pak na závěr obchůzky laufr připomněl panu starostovi. Nakonec byla za všechny obecní 
hříchy obětována kobyla, kterou jednou ranou z pušky skolil myslivec. Naštěstí farář měl dost živé vody a postavil kobylu zase na 
nohy. Letošní povedený masopust potom pokračoval ve skladu obce, který se v masopustním období mění na Kulturní dům 
Bramborárna, kde se až do pozdních večerních hodin všichni dobře bavili.  
A jaký je recept na jedinečný Pohledský masopust? Úplně jednoduchý. Musí se najít parta nadšenců, kteří si ze sebe dokáží udělat 
legraci, a také dost bezvadných lidí, kteří otevřou svůj domov a svoji náruč a podarují ostatní, ať už něčím dobrým nebo malým 

finančním příspěvkem. Díky Vám všem je masopust v Pohledu skvělá věc, na kterou se všichni těší! Tak tedy zase za rok       

Eva Neuwirthová 

 
 

Pohledské listy vycházejí 25. 3. 2022 v nákladu 360 ks. Redakční rada: Jitka Neuwirthová (JN), Petra Dvořáková (PD), Marie Kotoučová (MaK). 
Přispívatelé za obec: Milan Klement (MiK), za místní spolky a organizace: Leona Čermáková, Aneta Kudlová, Aneta Eisová, Jan Růžička, Yvona 
Kršková, Marie Machová. Vydává obec Pohled, Revoluční 39, 582 21, IČO 00268062, MK ČR E 18037. 


